
Kopřivnice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Kopřivnice GPS souřadnice: 49.599472N, 18.144800E

Nadmořská výška: 320 m n. m. První pís. zmínka: 1302 (722 let) Katastrální výměra: 2 748 ha

Počet obyvatel: 21 028 PSČ: 742 21

Adresa URL: www.koprivnice.cz

O obci
Město Kopřivnice se nachází v okrese Nový Jičín, 10 km  východně od Nového Jičína a 28 km jižně
od Ostravy na potoce  Kopřivničce.

Historie obce
První stopy osídlení místa, na kterém později vyrostla současná průmyslová Kopřivnice, nacházíme
již ve starší době kamenné. Nejbližší a nejvýznamnější lokalitou s nálezy ze starší doby kamenné je
štramberský Kotouč.

Ubytování a restaurace
Ve městě Kopřivnice je hotel Tatra, hotel Olympia, penzion Pod Bílou Horou, hotel Stadion, ubytovna Pod Lesem,
ubytovna Pod Červeným kamenem a další. Také možnosti stravování jsou zde velmi bohaté - v
Kopřivnici jsou restaurace, pizzerie, vinárny, kavárny, čajovny a plno dalších.

Okolí a příroda
Přírodní památkou je přehrada Větřkovice, kde je možné koupání i rybolov. Kopřivnice leží na
okraji Podbeskydské pahorkatiny, což je geomorfologický celek Západobeskydského podhůří. Jedná se o
pásmo vrchovin, pahorkatin a brázd směru SV - JZ.

Současnost obce
V údolí obklopeném kopci Červený kámen a Bílá hora najdeme město Kopřivnice. Společně s
nedalekým Štramberkem, tak často označovaným za moravský Betlém, Freudovým Příborem, jedním z
nejstarších měst na severovýchodě Moravy ...

Sportovní možnosti
Kopřivnicí vede Lašská naučná stezka, která prochází nejzajímavějšími místy v Kopřivnici,
Štramberku a blízkém okolí. Můžete tak poznávat přírodní a historické zajímavosti tohoto regionu.

Památky a zajímavosti
Mezi historické památky a turistické zajímavosti města Kopřivnice se řadí katolický dům Beseda, kde

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9593/koprivnice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 09:33:39



jsou pořádány různé kulturní a společenské akce, technické muzeum Tatra, muzeum Fojtství, kostel sv.
Bartoloměje...

Doprava
V Kopřivnici je autobusové i vlakové nádraží. Do města vede komunikace II. třídy č. 482.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9593/koprivnice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 09:33:39


